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Im Vergleich

Zwei Einzelfahrten für die Tarifzone Hoyerswerda 
kosten zusammen 5 Euro und eine normale 
Tageskarte für eine Tarifzone ist zum Preis von 
6,90 Euro erhältlich.

Das Ticket gibt es hier

	 im Bus beim Busfahrer
	 in der VGH-Mobilitätszentrale
	 an stationären Fahrausweisautomaten
	 beim Zugbegleiter der Deutschen Bahn  

(sofern kein Kauf am Bahnsteig möglich ist)
	 am VVO-Infomobil
	 über die Apps: VVO mobil, DVB mobil,  

DB Navigator, HandyTicket Deutschland, 
FAIRTIQ

WIR SIND FÜR  
IHRE FRAGEN DA

Die Mitarbeiter im Service beantworten gern Ihre Fragen 
rund um den Tarif und das Ticketangebot im VVO.

Verkehrsgesellschaft  
Hoyerswerda mbH (VGH)
Straße B Nr. 8, 02977 Hoyerswerda

Telefon 03571 469638
E-Mail  info@vgh-hy.de 
Internet www.vgh-hy.de

Mobilitätszentrale Lausitzer Platz
Lausitzer Platz, 02977 Hoyerswerda

Öffnungszeiten
	 Montag bis Freitag 7.00 – 17.15 Uhr

Verkehrsverbund  
Oberelbe GmbH (VVO)
Leipziger Straße 120, 01127 Dresden 

VVO-InfoHotline 0351 8526555
E-Mail  service@vvo-online.de
Internet www.vvo-online.de

VVO-Mobilitätszentrale im Elbcenter 2

Öffnungszeiten
	 Montag bis Freitag 9.00 – 18.00 Uhr
	 Samstag 9.00 – 16.00 Uhr

MIT DER TAGESKARTE STADT 
GÜNSTIG UNTERWEGS

Seit dem 1. April 2022 gibt es im Verkehrsverbund 
Oberelbe ein Ticket für das Verkehrsangebot in 
kleineren Städten – das Pilotprojekt startet mit der 
Stadt Hoyerswerda.

Neben dem regulären VVO-Tarifangebot erhalten 
Sie nun auch die Tageskarte Stadt Hoyerswerda.  
Diese gilt ab Kauf bzw. Entwertung bis 4 Uhr am 
folgenden Tag für eine Person in Zügen und Bussen 
in der Tarifzone Hoyerswerda.

Damit lohnt sich die Tageskarte Stadt  
bereits ab der zweiten Fahrt.

Preis (in EUR)

Tageskarte Stadt 

zum Normalpreis, gilt für 1 Erwachsenen 

Tarifzone 
Hoyerswerda 3,50

TIPP

Die Tageskarte Stadt Hoyerswerda gibt es nur 
zum Normalpreis und nur für eine Person.  
Möchten Sie bis zu zwei Schüler bis zum  
15. Geburtstag mitnehmen, lösen Sie statt- 
dessen die normale Tageskarte.

Meine Stadt. Mein Ticket.

LOHNT 
AB DER 

ZWEITEN 
FAHRT

Stand April 2022

Meine Stadt. Mein Ticket.

DAS TICKET PASST ZU MIR –  

LOHNT SICH AB DER ZWEITEN FAHRT

MEINE  
TAGESKARTE STADT  

HOYERSWERDA

FÜR 
3,50  EUR  
AM TAG 

MOBIL
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LIEBE BÜRGERINNEN  
UND BÜRGER,

Busfahren ist uncool? Von wegen. Ein Werbeclip des 
dänischen Busbetriebs Midttrafik bringt die Vorzüge 
auf den Punkt: Designerknöpfe mit tollen Funktionen, 
gigantische Panoramafenster mit fantastischer Aussicht 
und komfortable Sitze. Die Züge und Busse im Verkehrs- 
verbund Oberelbe (VVO) können mit diesen Eigen-
schaften locker mithalten.

Wer in den Genuss dieser Vorzüge kommen möchte,  
dem bietet sich ab 1. April 2022 die passende 
Gelegenheit. Denn dann startet in unserer Stadt ein 
Pilotprojekt: In den kommenden zwei Jahren wird 
der VVO mit der „Tageskarte Stadt“ ein günstiges 
Ticket für den Nahverkehr im Stadtgebiet testen. Für 
3,50 Euro können Sie einen Tag lang alle Busse und 
Züge in ganz Hoyerswerda nutzen – ein ideales 
Angebot für Besorgungen, den Weg zum Arzt oder 
die Freizeit. Gemeinsam mit der Verkehrsgesellschaft 
Hoyerswerda, die sich stark für das Projekt engagiert, 
wollen die Partner mit dem preiswerten Ticket mehr 
Menschen für den Nahverkehr in der Stadt gewinnen.

Steigen Sie ein und fahren Sie mit –  
für das Klima und ein entspanntes Unterwegssein.

Ihr Oberbürgermeister Torsten Ruban-Zeh

Meine Stadt. Mein Ticket.

MEINE STADT. MEINE LINIEN. 
TARIFZONE HOYERSWERDA


